
 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

ERRATA 

 

ERRATA DO EDITAL Nº 398/2024  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS  
CARGOS:  

- AUXILIAR EDUCACIONAL 

- EDUCADOR INFANTIL 

- MONITOR DE CULTURA E ARTE 

- MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

- MONITOR DE INFORMÁTICA  

- MONITOR PEDAGÓGICO 

- PROFESSOR  

- PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PAEE 20H  

- PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PAEE 40H 

- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

- PROFESSOR DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS 

- PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA  

- TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS 

Dispõe sobre a Errata do Edital Nº 398/2024, que estabelece a 

HOMOLOGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo 

Seletivo Simplificado – PSS Edital Nº 374/2024, cargos de 

AUXILIAR EDUCACIONAL, EDUCADOR INFANTIL, 

MONITOR DE CULTURA E ARTE, MONITOR DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, MONITOR DE INFORMÁTICA, 

MONITOR PEDAGÓGICO, PROFESSOR DE ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PAEE 20H, PROFESSOR 

DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 

PAEE 40H, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 

PROFESSOR DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS, 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA, TRADUTOR E 

INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS. 

A Prefeita do Município de Mandaguari, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO: 

 

ERRATA DO EDITAL Nº 398/2024, de 18 de dezembro de 2024 

 

 

 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

 

Onde se lê:  

CARGO: PROFESSOR 

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

CLEIDE IRENE GERONYMO 

LESSA NÃO NÃO 06/06/1964 3.761.798-9 30 90 

2 

JÉSSICA CAVENAGHI 

GALMACCI NÃO NÃO 02/04/1991 105793790 18 83 

3 

VALÉRIA SALVALÁGIO 

LOPES NÃO NÃO 16/01/1981 76947520 22 82 

4 

MARLENE APARECIDA DO 

PRADO LOPES NÃO NÃO 12/06/1970 48223729 20 80 

5 

LUZINETE DE ALMEIDA 

RIBEIRO LUZ NÃO NÃO 16/01/1966 40433511 10 76 

6 

LUCINÉIA CASARIN 

SARTORI NÃO NÃO 04/11/1982 80310099 6 76 

7 

ANA CAROLINA MORAES 

MASSIGNANI FIGUEIREDO NÃO NÃO 21/11/1984 85008846 8 73 

8 

BRUNA ANGELICA 

MUNHOZ DA CUNHA 

BENTO NÃO NÃO 05/03/1992 111037434 8 73 

9 

RENATA NUNES 

MARCOMINI NÃO NÃO 04/09/1986 91135949 26 71 

10 

CAROLINE SILVA 

FRANCISCO SIM NÃO 02/09/1999 13.663.419-4 6 71 

11 

SUELLEM CAROLINE 

MARTINS DE CASTRO NÃO NÃO 02/08/1490 100256835 - 70 

12 

ANGELO ALFIERI MAGRI 

JUNIOR NÃO NÃO 19/09/1988 138632180 18 68 

13 

GILMAR CANDIDO DE 

MIRANDA JUNIOR SIM NÃO 20/03/1995 13.106.507-8 18 68 

14 

FLAUSINA DOS SANTOS 

MARIANO SIM NÃO 02/03/1967 51963652 1 66 

15 

CLAUDINÉIA DE ARRUDA 

SOARES NÃO NÃO 19/03/1983 8.919.128-9 10 65 

16 NAYARA CARLA SALGADO  NÃO NÃO 02/04/1991 105793561 10 65 

17 

LEILA DA SILVA 

BOAVENTURA NÃO NÃO 27/11/1982 93975820 24 64 

18 

DILCINEIA SILVA 

GALINDO NAVARRO 

VALERIO NÃO NÃO 28/03/1980 7.949.471-2 18 63 

19 

JESSICA CAROLINE 

EMBRIZI BRAZ NÃO NÃO 24/10/1988 97593086 18 63 

20 

ANA MARIA HENRIQUES 

FARIA NÃO NÃO 26/101963 56514309 1 61 

21 GABRIELA CUBASKI SALA NÃO NÃO 02/11/1993 99594179 10 60 

22 

LAYDIANE CRISTINA 

VISCOVINI MARQUES NÃO NÃO 16/02/1983 80525672 24 59 

23 MILLENA TAYANA ORSO NÃO NÃO 04/02/1992 104185240 14 59 

24 

JULIANA ALICE DO PADRO 

SILVA  NÃO NÃO 11/04/1997 153240299 4 59 

25 

CLAUDIA SAYURI 

MIAMOTO SUZUKI NÃO NÃO 04/11/1997 104185312 4 59 

26 

DAYANE CRISTINA 

RAMALDES DE SENA NÃO NÃO 16/10/1987 94183839 8 58 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

27 

ALVINA APARECIDA 

MEIRELES SIM NÃO 24/09/1977 86010410 12 57 

28 

NATÁLIA MARIA 

FERREIRA NÃO SIM 24/05/1993 128350403 12 57 

29 

ANDRÉ SILVANO DE 

OLIVEIRA BIANCHINI NÃO NÃO 27/01/2001 140928348 2 57 

30 

MARIA DA PENHA 

CAPUCHO MANTOVANI NÃO NÃO 01/04/1960 32849016 1 56 

31 TÂNIA MARA BOEIRA NÃO NÃO 05/03/1967 3/R2021037 1 56 

32 

FRANCIELLY DE FATIMA 

CEDRAN CALADO NÃO NÃO 15/02/1990 10.418.488-0 1 56 

33 

BIANCA GIMENES DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 10/09/1999 111037159 1 56 

34 

TANIA CRISTINA LARAS 

BELANI ESTEVES NÃO NÃO 20/09/1970 4.316.554-2 - 55 

35 

KARINA BEATRIZ DE 

SOUZA OLIVATO NÃO NÃO 22/11/1997 137971160 - 55 

36 

FLAVIA ANGELICA DOS 

SANTOS MARIANO SIM NÃO 10/08/1994 16220433379 4 54 

37 

MARIA LUIZA 

EVANGELISTA GIL NÃO NÃO 12/10/2000 140966487 4 54 

38 

PRISCILA MASEIKA DE 

CARVALHO SIM NÃO 05/02/1990 100964538 8 53 

39 

THAIS GONÇALEZ 

MACAROVSHA NÃO NÃO 24/11/1986 34.441.305-6 22 52 

40 

ISAMARA SAMIRA 

IBRAHIM FELIX NÃO NÃO 05/06/1996 109385794 2 52 

41 LIVIA LEMES DELARMI NÃO NÃO 16/05/2001 14593187 2 52 

42 

DEBORAH REGINA 

CUCOLLO NÃO NÃO 25/04/1977 72482980 6 51 

43 

QUEZIA SEVERINO 

CORREA NÃO NÃO 10/09/1994 13.025.219-2 6 51 

44 

LAURA MARQUES DE 

PAULA VIANNA NÃO NÃO 05/11/2000 137813334 1 51 

45 

MARCIÉLI APARECIDA 

ISRAEL ZIMERMANN NÃO NÃO 30/05/1987 9.435.795-0 14 49 

46 

ROSANGELA ANDRADE 

SIQUEIRA  NÃO NÃO 18/09/1980 70442914 4 49 

47 

MICHELE SUSANA LIMA 

DE ALMEIDA MIRANDA NÃO NÃO 13/09/1987 103831768 8 48 

48 

MAYARA ANGÉLICA 

DENOBI CEZARIO NÃO NÃO 23/11/1992 124702984 2 47 

49 ANA LÚCIA GRELLA NÃO NÃO 15/09/1976 61592083 4 44 

50 

SOYANE ENAGYLA DA 

COSTA SIM NÃO 15/07/1991 12.531.125-3 4 39 

51 

ELIANDRA CORREIA IEKER 

DE LIMA NÃO NÃO 16/06/1978 73454450 4 44 

52 

ANA CAROLINA 

MARTINEZ CESARIO NÃO NÃO 15/03/2000 143692710 4 44 

53 

NATHÁLIA HELOÍSE 

CAPÓIA DE OSTI ESTEVES NÃO NÃO 22/09/1996 132428794 2 42 

54 

SANDRA APARECIDA 

GARCIA RAMOS NÃO NÃO 26/08/1970 53278795 1 41 

55 

ELIANE APARECIDA 

ALONSO DO NASCIMENTO NÃO NÃO 02/02/1974 5.931.023-2 4 39 

56 CRISTIANE AGUIAR NÃO NÃO 22/11/1983 8649101-0 2 37 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

PITANTE DE FREITAS 

57 

FERNANDA DE ARAÚJO 

VENTURA MATTOS NÃO NÃO 18/08/1986 101064573 2 37 

58 

KARINA PEREIRA DA 

SILVA SIM NÃO 25/09/2000 16.202.159-1 2 37 

59 

VANESSA CRISTINA DE 

SOUZA PONDELI NÃO NÃO 18/09/1981 78637692 1 36 

60 

MARA FLAVIANI BASSO 

RIBEIRO NÃO NÃO 21/01/1986 14.278.825-0 1 36 

61 

MARIA DE LOURDES 

VIANA NÃO NÃO 24/06/1967 43244442 - 35 

62 

GEISILAINE ALVES 

CARDOZO FINETO NÃO SIM 06/09/1983 79889768 - 35 

63 

BRENDA ROBERTA 

MARTINS SCHWARTZ NÃO NÃO 09/06/1994 152331380 - 35 

64 EDNETE OLIVEIRA GOMES SIM NÃO 15/06/1962 01.649.246-39 4 34 

65 

DALVA DA SILVA 

TAVARES SIM NÃO 17/11/1967 41765771 4 34 

66 LUCIANA MILAO LAZARIN NÃO NÃO 05/08/1981 79096210 4 34 

67 

DYANE ROBERTA BATISTA 

NOGUEIRA NÃO NÃO 20/08/1983 8.118.798-3 2 32 

68 

ANA CLAUDIA GOBETI 

GARCIA NÃO NÃO 11/12/1989 110190727 2 32 

69 

TAYLA NASCIMENTO 

CAMPANER VASCO NÃO NÃO 05/09/1998 137246961 2 32 

70 CAMILA PRISCILA LOPES NÃO NÃO 01/09/1989 10.816.569-3 1 31 

71 

FABIANA CRISTINA DA 

COSTA NÃO NÃO 03/06/1981 75808798 - 30 

72 

LUCIANE DE FÁTIMA 

DALA NORA VIEIRA NÃO NÃO 11/07/1974 16.428.218-0 2 22 

73 

CRISTIANE DE FÁTIMA DA 

SILVA BORGES NÃO NÃO 27/10/1975 7317697 1 21 

74 

ANDRESSA DE FREITAS 

PETA NÃO NÃO 26/05/1979 39587544-4 1 21 

75 

PAULA THAYSA DOS 

SANTOS OLIVEIRA NÃO NÃO 20/03/2004 14.854.516-2 1 21 

76 

INGRYD GABRYELLE 

GAIOTO DOS SANTOS NÃO NÃO 24/09/2004 148251355 1 21 

77 

GABRIELA FERNANDA 

ANDRADE PINTO NÃO NÃO 22/09/2005 163833190 1 21 

 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

IVANIR OLEGARIO DA 

SILVA TOMÁS NÃO NÃO 31/05/1959 22574159 22 82 

2 

PÂMELA DE PAULA 

DOMINGUES 

SIM 

NÃO 02/09/1993 106377383 22 82 

3 

MARIA REGINA DA SILVA 

CASTRO 

SIM 

NÃO 13/11/1967 40511709 16 81 

4 

JUSSARA FERREIRA DE 

PAULA BRITO 

SIM 

NÃO 22/02/1984 428367069 30 80 

5 

RENI PEREIRA DA PENHA 

CANO  NÃO NÃO 24/09/1982 82816461 20 80 

6 

TAYNÁ CAVALCANTE 

BORGES SIM NÃO 25/05/2000 149702547 2 67 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

7 

ISABELLA GALEAZE DE 

SOUSA NÃO NÃO 16/05/2001 145877423 1 66 

8 LETÍCIA PLAÇA SANTINO NÃO NÃO 18/03/1988 369308645 20 65 

9 

MARIA EDUARDA DE 

FREITAS OLIMPIO NÃO NÃO 12/07/1998 139172604 4 64 

10 

NATÁLIA DOS SANTOS 

PIRES MENDES  NÃO NÃO 13/05/1994 129200049 8 63 

11 

JUCIANE FATIMA DA SILVA 

GASPAR ANDRADE NÃO NÃO 13/05/1980 76793905 2 62 

12 ALINE CRISTINA RAMOS NÃO NÃO 14/02/2001 142955393 2 62 

13 

TATIANA GONZALEZ 

ANDRADE NÃO NÃO 30/11/1979 11644460 16 61 

14 ADRIELI DA SILVA SANTOS NÃO NÃO 13/05/1997 137530805 1 61 

15 

JOANA DARC DE SOUZA DA 

CONCEIÇÃO NÃO NÃO 18/12/1987 35035098X 22 57 

16 

ANA CAROLINA DA SILVA 

DUNGA PIMENTEL NÃO NÃO 26/06/2000 1384213009 2 57 

17 NILCEIA MARA RONCA NÃO NÃO 09/12/1967 42100137 6 56 

18 ALINE NAYARA BIANCO NÃO NÃO 27/02/1992 124673224 16 51 

19 

ROBERTA CRISTINA 

ALBANO DE SOUSA 

SIM 

NÃO 19/11/1992 5312154381 6 51 

20 

PAULA CAMILLA 

FERNANDES GONÇALVES 

SIM 

NÃO 04/10/1999 141490230 6 51 

21 

ANDREIA IZOLINA 

FERREIRA  SIM NÃO 18/12/1988 98070192 10 50 

22 SILVANA PERPINEL NÃO NÃO 25/06/1969 45653714 2 47 

23 TATIANA MARIA MARTINS NÃO NÃO 12/02/1977  16 46 

24 

BRUNA NICOLI DA LUZ 

MARCELLINO NÃO NÃO 19/01/1990 25080350 1 46 

25 

NILZA FRANCIELLE 

LUCIANO NÃO NÃO 27/04/1985 91044943 - 45 

26 FABIANA LUIZ DE ARAÚJO SIM NÃO 11/05/1991 127433690 20 40 

27 

ADRIANA ELIZETE DO 

CARMO SIM NÃO 17/07/1980 - - 35 

28 

GISELI FERNANDA 

TARELHO AGUIAR NÃO NÃO 07/08/1987 102912519 - 35 

29 

CAMILA ANDRÉIA 

MARTINELLI  NÃO NÃO 26/01/1989 100149532 - 35 

30 

BRUNA VIEIRA 

CAVALCANTI NÃO NÃO 30/05/1996 362067879 1 31 

31 

LUCINEIA GONÇALVES DOS 

SANTOS SIM NÃO 01/03/1977 66492745 - 30 

32 

GRAZIELLY SARTORI 

CUNHA GERMINO NÃO NÃO 06/05/1986 347039406 - 30 

 

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL  

CLASSIFI

C. NOME AFRO DEF D.N. RG 

T.S. 

NOTA 

1 

BEATRIZ EDNA DA SILVA 

BUDIM NÃO NÃO 25/10/1987 101660476 4 69 

2 

KELLEN CRISTINA 

GIAMOGESKI  NÃO NÃO 21/12/1997 139251814 1 56 

3 

MARIA PAULA PRESTELO 

COSTA NÃO NÃO 31/08/2001 145308925 1 51 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

4 GRASIELE OLIVEIRA RUIZ SIM NÃO 08/12/1984 92048020 - 50 

5 

DÉBORA NAIARA CAMPANER 

DA SILVA NÃO NÃO 04/11/1993 128118764 4 49 

6 

REGIMAR CÉLIA MARTINS 

PERETTI NÃO NÃO 08/05/1974 76148457 2 47 

7 

ITÁLO GUSTAVO DA SILVA 

CASTALDELLI SIM NÃO 15/03/1996 110192649 2 47 

8 ELIANDRA PIRES DE SOUZA NÃO NÃO 30/01/1979 92559173 1 46 

9 

JOSILENE VITORINO DE 

OLIVEIRA FAGUNDES SIM NÃO 07/04/1980 76949573 - 45 

10 

LETÍCIA RAFAELA VIANA 

RIBEIRO NÃO NÃO 07/04/1998 133952683 4 39 

11 

GABRIELA DE ANDRADE 

NOGUEIRA NÃO NÃO 19/09/2000 140654361 4 39 

12 

FLAVIA DE PAULA 

LOUREIRO JORDÃO NÃO NÃO 26/07/1997 125743218 12 32 

13 SILMARA HELENA BENETON SIM NÃO 02/01/1974 63549240 2 32 

14 SUELI APARECIDA LINS NÃO SIM 09/09/1982 423197290 2 32 

15 

TÂNIA REGINA DE BARROS 

MENDONÇA SIM NÃO 01/01/1986 418483127 - 30 

16 

KARINA TAÍS MIRANDA 

ANANIAS ROSA NÃO NÃO 30/05/1987 94804299 - 30 

17 

MARIA APARECIDA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO NÃO 12/10/1990 125681352 - 30 

18 

CAROLINE CARVALHO 

SIQUEIRA NÃO NÃO 28/05/1992 109376833 - 30 

19 

LUANA DA SILVA VILAS 

BOAS NÃO NÃO 05/12/1994 107127810 10 30 

20 

NATHALIA TAVARES DOS 

ANJOS SIM NÃO 02/01/1995 133590994 8 28 

21 BRUNA NEVES DE SOUZA NÃO NÃO 08/06/1998 137075954 6 26 

22 

ANA FLÁVIA AMANCIO DA 

SILVA NÃO NÃO 12/09/2000 134930942 4 24 

23 

MARIA REGINA DIAS DE 

SOUZA SIM NÃO 02/10/1968 50136159 2 22 

24 

ROSINEIDE GREGORIO 

CASTRO SIM NÃO 25/09/1993 129.909.592 2 22 

25 

JOSIANE BASTOS DA SILVA 

MATOROLLE ANTIGUERA SIM NÃO 04/10/1995 126037660 2 22 

26 

GRAYCE ENIVIANE SOARES 

CORREIA DA SILVA SIM NÃO 02/12/1995 132693641 2 22 

27 

BIANCA STEFANI DE MELO 

RIBEIRO NÃO NÃO 19/08/1998 138737772 2 22 

28 

ALANIS EMANUELLY FARIA 

DE SOUZA SIM NÃO 02/09/2001 149242449 2 22 

29 

MARIANA MOREIRA 

MANHOLER NÃO NÃO 22/12/2002 1404573 2 22 

30 GABRIELLY FEREIRA DIAS SIM NÃO 12/09/2003 151899161 2 22 

31 LEDA MARIA MORO SOARES NÃO NÃO 30/10/1964 39308347 1 21 

32 STEFANI CRISTINA BARROS SIM NÃO 09/09/1993 - 1 21 

33 

PATRÍCIA LOPES DOS 

SANTOS NÃO NÃO 21/01/1994 129445416 1 21 

34 

LETÍCIA GABRIELY LIMA DA 

SILVA FERREIRA NÃO NÃO 30/12/1998 140341142 1 21 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

35 VITÓRIA GEOVANNA FERREZ NÃO NÃO 01/07/1999 129172045 1 21 

36 

KARLA RAQUEL LIMA DA 

SILVA  SIM NÃO 30/08/2001 140341002 1 21 

37 

THALITA GABRIELA COSTA 

PINTO NÃO NÃO 05/09/2005 152027354 1 21 

38 SILVIA ELIZA SEVERINO NÃO NÃO 07/03/1965 39949849 - 20 

39 ALINE GARCIA DA SILVA NÃO NÃO 05/07/1990 103213029 - 20 

40 

GREICE KELLY ZARRA DE 

JESUS SIM NÃO 27/09/1993 126814399 - 20 

41 AMANDA CAIRES DEFÁCIO NÃO NÃO 18/12/1993 124455138 - 20 

42 

VIVIANE BOSCHETTI DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 23/04/1994 128348077 - 20 

43 ROSIMEIRE PEREIRA SANTOS NÃO NÃO 30/11/1995 673436214 - 20 

44 CAMILA GUIRRA CAMARGO NÃO NÃO 14/08/1996 141227084 - 20 

45 HELOISE FREIRE AMADOR NÃO NÃO 23/05/2002 148925046 - 20 

46 CAMILLI NAIURY DIAS NÃO NÃO 16/10/2002 148786917 - 20 

47 RUAN PABLO CORREIA NÃO NÃO 17/02/2003 137856166 - 20 

48 

ISABELA VENERINA 

SCHIAVON DOMINGUES NÃO NÃO 16/12/2003 130827918 - 20 

49 

LORENA CRISTINA LACERDA 

DA SILVA SIM NÃO 15/01/2004 148104719 - 20 

50 

AMANDA RAFAELA CORREA 

PADRO  NÃO NÃO 28/04/2004 154244417 - 20 

51 

BEATRIZ PINHEIRO SILVA 

VIEIRA NÃO NÃO 04/04/2005 155183047 - 20 

52 

GIOVANA MIKAELA 

ALMEIDA DE CAMPOS NÃO NÃO 05/09/2005 156113611 - 20 

53 BIANCA FIRMINO DA SILVA NÃO NÃO 20/03/2006 153248087 - 20 

54 GRAZIELA DE PAULA NÃO NÃO 21/03/2006 150501504 - 20 

55 RACHEL GOIS ALVES NÃO NÃO 28/03/2006 158166216 - 20 

56 LÍVIA MARIA VELICO SILVA NÃO NÃO 24/06/2006 148101329 - 20 

57 

JOICE TAINARA SANTOS 

MAIA NÃO NÃO 31/07/2006 147410387 - 20 

58 

ELLOÁ FERNANDA DA SILVA 

WOLF NÃO NÃO 04/09/2006 148334552 - 20 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

FRANCIELLI DA FONSECA 

FERNANDES NÃO NÃO 18/11/1994 125067026 26 94 

2 

DEBORA SILVA DE SOUZA 

MOURÃO  NÃO NÃO 15/08/1994 12843473-9 18 88 

3 

KELLY CRISTINA DOS 

SANTOS NÃO NÃO 18/01/1989 NOVO 16 88 

4 

OSCAR WESLEY 

MAYNARDES MARQUES NÃO NÃO 03/07/1993 96619502 8 83 

5 

GUSTAVO CHAGAS DO 

AMARAL NÃO NÃO 21/05/1993 127695768 12 82 

6 

ALINE RUEL FELICIO 

BARBOSA SIM NÃO 11/07/1989 101639452 18 78 

7 FABÍOLA BUENO NÃO NÃO 01/07/1992 124663431 18 78 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

8 

GUILHERME NEVES DE 

ASSIS NÃO NÃO 08/04/1993 109375837 6 71 

9 

RONDYWELI LOPES 

GONÇALVES NÃO NÃO 23/11/1979 64994069 - 70 

10 WILLIANS RIGON PAIVA NÃO NÃO 03/11/1987 67561716 8 68 

11 

GABRIEL DE JESUS MOURA 

PEREIRA NÃO NÃO 20/05/1999 127519633 6 66 

12 

ALISSON TIAGO DE 

CAMARGO NÃO NÃO 02/03/1988 16185090 - 65 

13 LARISSA MARIA GOMES NÃO NÃO 02/07/1995 12.522.579-9 10 65 

14 

LUIZ ANTONIO DA SILVA 

CARNEIRO NÃO NÃO 11/07//2001 134387319 2 52 

15 

GABRIEL EDUARDO 

RODRIGUES NÃO NÃO 30/06/2000 131025831 - 50 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 DAIANE CRIS DA SILVA NÃO NÃO 24/02/1986 91477165 24 94 

2 MARIA JOSÉ ROSA VIANA SIM NÃO 26/08/1968 64663976 6 76 

3 

ALINE MARIA NARDO 

FERREIRA NÃO NÃO 16/08/1987 87497860 10 75 

4 

PATRICIA CANDIDA 

VICENTE  SIM NÃO 20/09/1979 66899675 22 72 

5 

ANA CAROLINA RIBEIRO 

RESENDE NÃO NÃO 02/01/1985 91050447 1 71 

6 

EDILEUZA MARIA DE 

ALMEIDA KNUPP NÃO NÃO 17/03/1967 57262842 1 61 

7 

REGINA SILVELI DE SOTTI 

MARTINS  NÃO NÃO 05/12/1975 16074525-8 4 55 

8 

GREICE ROMANI 

CAVALLINI TEIXEIRA  NÃO NÃO 04/06/1975 5974193-4 0 55 

9 

ROSANGELA LAZARIN 

ALFREDO NÃO NÃO 01/09/1978 75371446 0 55 

10 

ANA MARCELA MENEZES 

LEOPOLDINO  NÃO NÃO 07/02/1984 8121486-7 0 55 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

GIONÉIA REGIANE DE 

OLIVEIRA BIANCHINI  NÃO NÃO 03/03/1977 7.350.929-7 26 96 

2 

NAYARA DE CASSIA 

ARAÚJO CAVALINI 

RODRIGUES NÃO SIM 22/06/1988 10.291.410-4 24 94 

3 FABIANE DIAS ROMANO  SIM NÃO  26/03/1978 27.809.275-5 28 74 

4 

SUELLEN FERNANDA 

CORREA DE CAMARGO NÃO NÃO 08/11/1990 10.867.012-6 4 51 

5 

GUSTAVO HENRIQUE DIAS 

ROMANO  NÃO SIM 19/09/1998 38.574.014-1 0 31 

 

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

TIELIN MARTINS 

WALDHELM MATTES NÃO NÃO 31/07/1987 93664744 26 96 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

2 

ALTIENE FERREIRA 

GUIMARÃES SIM NÃO 25/11/1982 4047189901 12 72 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PAEE 20H 

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

ELISANGELA GABRIG 

MANGUEIRA NÃO NÃO 06/01/1982 79136999 30 95 

2 

LUCIA APARECIDA 

BARREIROS SAMENSARI NÃO NÃO 02/12/1963 310802017 24 89 

3 MARI EMILIA CASSOLI NÃO NÃO 24/02/1966 41184957 24 89 

4 

LUCINEIDE RODRIGUES 

AMANCIO DA SILVA NÃO NÃO 13/10/1971 53274935 30 85 

5 

SIVIA VALÉRIA VIANA DE 

LIMA NÃO NÃO 17/09/1980 84026336 20 85 

6 

ADRIANA TEGEDOR 

URTADO MANTOVANI NÃO NÃO 22/06/1982 82075674 26 81 

7 

JENNIFER NATHALIA 

MEIRELES DOMINGOS 

ALVES  NÃO NÃO 25/12/1993 12593582-6 20 80 

8 IZABELY ALVEZ IECKER NÃO NÃO 10/10/1991 126413254 28 78 

9 ALINE GONÇALVES THOME NÃO NÃO 13/09/1982 86007924 18 78 

10 

FERNANDA IASSENCK DE 

MATOS ALVES SIM NÃO 21/07/1992 104032753 12 72 

11 

JAQUELINE SANTOS 

MEDEIROS NÃO NÃO 04/07/1994 127229708 12 77 

12 

AMANDA CARVALHO DA 

SILVA  NÃO NÃO 11/04/1991 108705906 8 73 

13 

VALÉRIA ADRIANA 

GONÇALVES GERVÁZIO NÃO NÃO 17/08/1973 46246179 22 72 

14 

LUCIANA APARECIDA 

FRANZINI  NÃO NÃO 01/05/1973 45985849 12 72 

15 

GIOVANA FERREIRA 

LUCHETTI DIAS NÃO NÃO 27/02/1993 124213789 12 72 

16 

CLARICE APARECIDA DE 

OLIVEIRA FERREIRA SIM NÃO 09/02/1955 17949926 6 71 

17 

ROSEMARY DA SILVA 

PIRES SIM NÃO 25/11/1978 80057784 1 71 

18 

ANA LUCIA DA SILVA 

SASSI NÃO NÃO 03/09/1967 45628604 - 70 

19 

ANDREIA DOMINGUES 

FREIRE PIASENTIN NÃO NÃO 20/08/1974 63555843 20 70 

20 

ADRIANA BENEDITA DOS 

SANTOS DIAS SIM NÃO 24/01/1977 68609461 10 70 

21 

FLAVIA MARIA DA SILVA 

TELES  SIM NÃO 18/05/1988 9157522-1 10 70 

22 

DAIANE RAPPE DE 

MEDEIROS  NÃO NÃO 11/02/1990 10471784-8 10 70 

23 JAIR DE OLIVEIRA CORRÊA NÃO NÃO 26/04/1981 80074050 14 69 

24 

VERA LÚCIA TELLES DA 

SILVA NÃO NÃO 27/10/1963 40491889 4 69 

25 ROSÂNGELA DIAS SIM NÃO 23/12/1964 44.293.560 16 68 

26 

LÚCIA MARIA MARCATO 

GARCIA NÃO NÃO 26/05/1960 33592337 8 68 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

27 

SIMONE ANTONIA DOS 

SANTOS  NÃO NÃO 13/06/1977 9739895-0 12 67 

28 

FRANCIELE RODRIGUES 

VIEIRA NÃO NÃO 28/09/1987 2092707625 12 67 

29 

MARILZA RIBEIRO DA 

SILVA  NÃO NÃO 09/08/1978 7293159-9 20 65 

30 

SIMONE APARECIDA 

MARQUES DA SILVA NÃO NÃO 03/03/1979 70190281 10 65 

31 

JAQUELINE DA SILVA 

RAIMUNDO NÃO NÃO 19/08/1992 125.941.591 10 65 

32 

EDELLEN MAYNARDES 

MARQUES HENARES 

ALBANO NÃO NÃO 22/05/1991 125858430 8 65 

33 

LETÍCIA DE MENEZES 

GUELLES CORRÊA NÃO NÃO 27/08/1981 83931973 14 63 

34 

QUITÉRIA DO 

NASCIMENTO 

MASSAMBANI NÃO NÃO 02/06/1982 85868683 6 61 

35 

SUELI DO NASCIMENTO 

DALARME SIM NÃO 27/09/1965 41121491 1 61 

36 

MÁRCIA PRISCO DA 

CUNHA WILXENSKI  NÃO NÃO 06/10/1971 53077021 1 61 

37 

CARIANE GABRIELE 

BORGES NÃO NÃO 16/11/2000 99174501 1 61 

38 

WEREDIANA APARECIDA 

DOS SANTOS LIMA NÃO NÃO 03/07/1983 87426076 10 60 

39 DANIELI VIEIRA  NÃO NÃO 12/02/1990 10389125-6 10 60 

40 

EDNA APARECIDA TERUMI 

UENO CARVALHO NÃO NÃO 05/09/1970 75466862 4 59 

41 

MIKAELLA MARIANA 

NHANI NÃO NÃO 08/04/1999 142722631 8 58 

42 ROSA CRISTINA RIBEIRO NÃO NÃO 25/02/1973 145854512 2 57 

43 

MARIA LUCILENE LUCAS 

EVANGELISTA IKEGAMI NÃO NÃO 09/10/1976 70400146 2 57 

44 

LUANA DE FATIMA 

FERREIRA GOMES 

SANTANA SIM NÃO 12/06/1987 97480494 2 57 

45 

DANIELE BENATTI DOS 

SANTOS NÃO NÃO 27/03/1988 433733767 2 57 

46 

ADRIANA CRISTINA ALVES 

GREGÓRIO  NÃO NÃO 06/02/1976 67397363 - 55 

47 

LUCILENA DE MORAES DO 

CARMO SIM NÃO 20/08/1973 59283260  55 

48 

JENIFFER SANTOS DE 

AZEREDO NÃO SIM 01/04/1997 134431440 4 54 

49 KAREN COSTA SERAFINI NÃO NÃO 17/07/2000 138503755 4 54 

50 

ADRIANA GONÇALVES 

SIQUEIRA DA SILVA SIM NÃO 10/03/1978 74110088 8 53 

51 

ALEXSSANDRA FRANCO 

LINO NÃO NÃO 19/02/1993 12731137 2 52 

52 

MEIRIELLEN FREITAS 

PIASSI NÃO NÃO 26/05/1991 450334235 6 51 

53 

BEATRIZ APARECIDA DA 

SILVA BORGES NÃO NÃO 04/03/1978 8393189-2 1 51 

54 

SOLIMAR MENEZES 

PEIXOTO NÃO NÃO 19/11/1982 78637900 1 51 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

55 

ADRIANA MELHADO DO 

NASCIMENTO NÃO NÃO 01/02/1986 91985284 1 51 

56 

LETÍCIA EDUARDA MACIEL 

DA SILVA  NÃO NÃO 29/10/1999 143164853 1 51 

57 

ROSANGELA GOMES DA 

SILVA NÃO NÃO 13/06/1973 53533450 - 50 

58 

GISELE MARIA MUNHOZ 

KNUPP SIM NÃO 27/11/1980 75636695 - 50 

59 

THAÍS NABA DA SILVA 

CAIS NÃO NÃO 02/03/1993 104663141 - 50 

60 PÂMELA FAUSTINO MAIA NÃO NÃO 25/02/1995 102235343 - 50 

61 

ALINE FERNANDA 

CHICARELLI NÃO NÃO 14/10/1991 125832806 4 49 

62 

JÉSSICA CRISTINA 

MACEDO NÃO NÃO 14/04/2000 - 4 49 

63 

MIRIAN OLIVEIRA 

SOBRINHO NÃO NÃO 09/07/1982 50355229 8 48 

64 

ROSANA APARECIDA DA 

SILVA NÃO NÃO 29/05/1971 49681437 2 47 

65 CLEIDE PEREIRA BATISTA NÃO NÃO 15/12/1974 830612904 1 46 

66 

SABRINA DA SILVA 

BATISTA PEREIRA NÃO NÃO 17/01/1994 124200610 1 46 

67 

GRAICY ELLEN BARBOSA 

LOURENÇO NÃO NÃO 24/09/1996 133609369 2 42 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – PAEE 40H   

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 ANGELA MARIA MACHADO NÃO NÃO 21/03/1973 62.708.140 22 92 

2 

IONEIDE XAVIER FERREIRA 

PAVEZI NÃO NÃO 18/01/1964 36078421 26 91 

3 

CRISTIANE CATÓIA SOUZA 

DA SILVA NÃO NÃO 25/04/1978 150725402 20 80 

4 EVA MARIA BIAZÃO NÃO NÃO 04/05/1985 90128256 20 80 

5 GABRIELLY ALVES GOMES SIM NÃO 25/05/1992 103077265 20 80 

6 MICHELLE RUFINO LONGO NÃO NÃO 27/11/1980 75820950 10 75 

7 

ADRIANA APARECIDA 

BRAGA PORSSE NÃO NÃO 22/08/1975 66899942 14 74 

8 

BEATRIZ DELLA MURA 

SILVA NÃO NÃO 14/11/1989 101666905 12 72 

9 

TATIANA FERNANDA 

SOARES DOS SANTOS 

BARBOSA NÃO NÃO 09/10/1989 109376167 6 71 

10 

MARCIA APARECIDA 

PEREIRA NÃO NÃO 15/01/1976 61410732 14 69 

11 

PATRICIA MANSO S. 

CAMPIGOTTO NÃO NÃO 15/08/1977 6436210 4 69 

12 MAYARA DOS SANTOS NÃO NÃO 09/03/1998 131214723 4 69 

13 

LETICIA DE OLIVEIRA 

MACEDO NÃO NÃO 27/04/1999 137498880 4 69 

14 

SANDRO HENRIQUE SILVA 

DE OLIVEIRA SIM NÃO 10/08/2000 126638370 8 68 

15 SARA RENATA CAMPOS NÃO NÃO 02/01/1988 100850419 12 67 

16 

ANDERSON DOUGLAS DA 

SILVA NÃO NÃO 02/10/1985 265472994 6 66 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

17 

SANDRA ALVES DA SILVA 

CAPRIOTI NÃO NÃO 30/07/1980 155392142 6 66 

18 LEONI CARMO DA SILVA NÃO NÃO 08/06/1971 55280843 6 66 

19 

VANDA RODRIGUES 

PEREIRA SIM NÃO 14/06/1965 39920611 6 66 

20 

ADRIANA APARECIDA DA 

SILVA OLIVEIRA NÃO NÃO 10/10/1976 67271440 10 65 

21 

NICOLE CRISTINA 

ALVARENGA ROBAINA DA 

SILVA NÃO NÃO 13/01/1999 139600789 4 64 

22 

GILVANIA GOMES DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 19/10/1981 140759686 4 64 

23 

MARIA ANGELICA 

RODRIGUES DE SOUSA NÃO NÃO 28/02/1973 51591399 4 64 

24 FABÍOLA PEREIRA DE LIMA NÃO NÃO 28/05/1993 127693978 4 64 

25 LARISSA GOMES DE LIMA NÃO NÃO 08/04/1996 - 4 64 

26 RUTH USSUNA ALVES NÃO NÃO 15/11/1975 65855305 8 63 

27 

HELLEN CAROLINA LESSA 

DE ASSIS NÃO NÃO 29/11/2000 145887461 2 62 

28 

MARIA DILZA FRANCO 

MENDONÇA NÃO NÃO 02/10/1985 9324833 2 62 

29 

NAYARA GOULART DE 

LIMA NÃO NÃO 05/05/1990 92822214 2 62 

30 

PAMELA CRISTINE DIAS 

PEREIRA SIM NÃO 11/02/1991 104299423 4 59 

31 

VALQUIRIA APARECIDA 

MARTINELLI NÃO NÃO 10/09/1976 67073800 4 59 

32 

MARIA NELMA LUCAS 

EVANGELISTA RODRIGUES NÃO NÃO 03/10/1972 51679563 4 59 

33 

SUELLEN CONGIO 

BONASSA NÃO NÃO 07/01/1987 86446332 4 59 

34 ROSANGELA ALAVARCE NÃO NÃO 18/11/1970 245962645 8 58 

35 

MARISA SGINHOLI 

CUSTODIO NÃO NÃO 09/11/1988 110010273 2 57 

36 ELISABETE SOARES NÃO NÃO 01/06/1978 75349025 2 57 

37 

ALCIDES RAFAEL 

TROMBELA NÃO NÃO 20/04/1990 125525539 2 57 

38 

ANDRÉA MARIANE DE 

JESUS SILVA DIONÍZIO NÃO NÃO 20/07/1982 85009036 2 57 

39 

ERLI FERREIRA DE 

OLIVEIRA XAVIER SIM NÃO 16/04/1981 79136441 2 57 

40 JÉSSICA POLIANA QUEIROZ NÃO NÃO 12/09/1993 10779442 2 57 

41 ANDRÉIA TEIXEIRA GOMES NÃO NÃO 10/06/1985 87680673 1 56 

42 

DAIANE LUZIA DE JESUS 

EUGÊNIO SIM NÃO 09/10/1998 131419074 4 54 

43 LUCINÉIA ALVES SOARES NÃO NÃO 03/12/1986 - 4 54 

44 

SILMARA BATISTA DOS 

SANTOS SILVA SIM NÃO 21/08/1981 84503991 4 54 

45 

ROSE NANE GUEDES 

MATEUS NÃO NÃO 04/11/1972 98693416 8 53 

46 

THAINÁ PINHEIRO DA 

CRUZ NÃO NÃO 23/07/1998 135661775 2 52 

47 

JAQUELINE CAROLINE 

OLIVEIRA DA SILVA NÃO NÃO 06/04/1998 139315391 2 52 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

48 

BRUNA LETÍCIA DA SILVA 

SANTOS NÃO NÃO 08/07/1996 136039571 2 52 

49 ELISABETE FARIA DE LIMA NÃO NÃO 26/11/1984 89147530 1 51 

50 

JACQUELINE PAULA 

CORSINE FERREIRA NÃO NÃO 14/05/1987 92317250 2 47 

51 

ALINE CAMARGO ROSA 

ESTEVÃO NÃO NÃO 01/05/1994 128940359 2 47 

52 ROSANGELA TREVIZAN NÃO NÃO 21/07/1986 - 2 42 

53 

JULIANA BACHEGA DE 

ARAÚJO 

SIM 

NÃO 05/05/1992 110554753 2 42 

54 

WILLIAM FERNANDES 

ALVES 

SIM 

NÃO 02/05/1990 126692250 0 40 

 

CARGO: MONITOR PEDAGÓGICO    

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

GRAZIELI CUSTÓDIO DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 12/02/2001 143330109 2 67 

2 

JOELMA CAMILA 

FENANDES NÃO NÃO 04/11/1984 88170288 4 49 

3 ELISABETE ROMANO NÃO NÃO 01/11/1973 6273255-5 0 30 

4 

ROBERTA MOREIRA DA 

SILVA NÃO NÃO 12/05/2000 147758375 0 30 

5 

VITÓRIA JULIANA NUNES 

DA CRUZ NÃO NÃO 27/01/2003 138926354 1 21 

 

CARGO: MONITOR DE CULTURA E ARTE     
CLASSIFI

C. NOME AFRO DEF D.N. RG 

T.S. 

NOTA 

1 DANIELA DE SOUZA MEIRA  NÃO NÃO 26/05/1997 12576018-0 2 67 

2 GIOVANE DA SILVA NÃO NÃO 18/06/1994 101356841 1 56 

3 

MARIA DE FÁTIMA BORBA 

MARQUES NÃO NÃO 28/01/2002 137223848 1 51 

 

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA      

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

TÂNIA EDUARDA 

ALBUQUERQUE FERREIRA NÃO NÃO 24/11/1999 136104179 2 72 

2 

BIANCA DA SILVA STRAZZI 

DE OLIVEIRA NÃO NÃO 26/08/1996 127536252 4 69 

 

CARGO: MONITOR DE INFORMÁTICA       

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 JOSÉ COSME ANANIAS SIM NÃO 23/10/1960 30925440 6 76 

2 JUCILENE LIMA DE SOUZA SIM NÃO 06/05/1979 69994334 0 68 

3 ADENILSON JOSÉ DA SILVA NÃO NÃO 12/05/1989 498879793 0 52 

4 GISELE DA SILVA TOMÉ NÃO NÃO 09/10/2003 158478374 8 50 

5 

CARLOS EDUARDO 

MASALA FERNANDES NÃO NÃO 14/10/1999 126552750 4 44 

6 

EMILY RAISSA FRANCO 

MENDONÇA NÃO NÃO 30/11/2006 164312119 2 42 

7 

VALQUIRIA DE AGUIAR 

JUSTINO SIM NÃO 14/12/2005  0 26 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

8 

GABRIELA PEIXOTO 

FERNANDES DA SILVA NÃO NÃO 17/06/2006 155551653 0 26 

9 ESTHEFANY SILVA SIM NÃO 14/12/2005 111412057 0 22 

 

 

 

Leia-se:  

 

CARGO: PROFESSOR 

CLASSIFI

C. NOME AFRO DEF D.N. RG 

T.S. 

NOTA 

1.  
CLEIDE IRENE GERONYMO 

LESSA NÃO NÃO 06/06/1964 3.761.798-9 30 90 

2.  
JÉSSICA CAVENAGHI 

GALMACCI NÃO NÃO 02/04/1991 105793790 18 83 

3.  
VALÉRIA SALVALÁGIO 

LOPES NÃO NÃO 16/01/1981 76947520 22 82 

4.  
NATÁLIA MARIA FERREIRA 

(COTA PCD) NÃO SIM 24/05/1993 128350403 12 57 

5.  
MARLENE APARECIDA DO 

PRADO LOPES NÃO NÃO 12/06/1970 48223729 20 80 

6.  
LUZINETE DE ALMEIDA 

RIBEIRO LUZ NÃO NÃO 16/01/1966 40433511 10 76 

7.  LUCINÉIA CASARIN SARTORI NÃO NÃO 04/11/1982 80310099 6 76 

8.  
CAROLINE SILVA FRANCISCO 

(COTA AFRO) SIM NÃO 02/09/1999 13.663.419-4 6 71 

9.  
ANA CAROLINA MORAES 

MASSIGNANI FIGUEIREDO NÃO NÃO 21/11/1984 85008846 8 73 

10.  
BRUNA ANGELICA MUNHOZ 

DA CUNHA BENTO NÃO NÃO 05/03/1992 111037434 8 73 

11.  RENATA NUNES MARCOMINI NÃO NÃO 04/09/1986 91135949 26 71 

12.  
SUELLEM CAROLINE 

MARTINS DE CASTRO NÃO NÃO 02/08/1490 100256835 - 70 

13.  
ANGELO ALFIERI MAGRI 

JUNIOR NÃO NÃO 19/09/1988 138632180 18 68 

14.  
GILMAR CANDIDO DE 

MIRANDA JUNIOR SIM NÃO 20/03/1995 13.106.507-8 18 68 

15.  
FLAUSINA DOS SANTOS 

MARIANO SIM NÃO 02/03/1967 51963652 1 66 

16.  
CLAUDINÉIA DE ARRUDA 

SOARES NÃO NÃO 19/03/1983 8.919.128-9 10 65 

17.  NAYARA CARLA SALGADO  NÃO NÃO 02/04/1991 105793561 10 65 

18.  
LEILA DA SILVA 

BOAVENTURA NÃO NÃO 27/11/1982 93975820 24 64 

19.  
DILCINEIA SILVA GALINDO 

NAVARRO VALERIO NÃO NÃO 28/03/1980 7.949.471-2 18 63 

20.  
JESSICA CAROLINE EMBRIZI 

BRAZ NÃO NÃO 24/10/1988 97593086 18 63 

21.  
ANA MARIA HENRIQUES 

FARIA NÃO NÃO 26/101963 56514309 1 61 

22.  GABRIELA CUBASKI SALA NÃO NÃO 02/11/1993 99594179 10 60 

23.  LAYDIANE CRISTINA NÃO NÃO 16/02/1983 80525672 24 59 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

VISCOVINI MARQUES 

24.  MILLENA TAYANA ORSO NÃO NÃO 04/02/1992 104185240 14 59 

25.  
JULIANA ALICE DO PADRO 

SILVA  NÃO NÃO 11/04/1997 153240299 4 59 

26.  
CLAUDIA SAYURI MIAMOTO 

SUZUKI NÃO NÃO 04/11/1997 104185312 4 59 

27.  
DAYANE CRISTINA 

RAMALDES DE SENA NÃO NÃO 16/10/1987 94183839 8 58 

28.  
ALVINA APARECIDA 

MEIRELES SIM NÃO 24/09/1977 86010410 12 57 

29.  
ANDRÉ SILVANO DE 

OLIVEIRA BIANCHINI NÃO NÃO 27/01/2001 140928348 2 57 

30.  
MARIA DA PENHA CAPUCHO 

MANTOVANI NÃO NÃO 01/04/1960 32849016 1 56 

31.  TÂNIA MARA BOEIRA NÃO NÃO 05/03/1967 3/R2021037 1 56 

32.  
FRANCIELLY DE FATIMA 

CEDRAN CALADO NÃO NÃO 15/02/1990 10.418.488-0 1 56 

33.  
BIANCA GIMENES DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 10/09/1999 111037159 1 56 

34.  
TANIA CRISTINA LARAS 

BELANI ESTEVES NÃO NÃO 20/09/1970 4.316.554-2 - 55 

35.  
KARINA BEATRIZ DE SOUZA 

OLIVATO NÃO NÃO 22/11/1997 137971160 - 55 

36.  
FLAVIA ANGELICA DOS 

SANTOS MARIANO SIM NÃO 10/08/1994 16220433379 4 54 

37.  
MARIA LUIZA EVANGELISTA 

GIL NÃO NÃO 12/10/2000 140966487 4 54 

38.  
PRISCILA MASEIKA DE 

CARVALHO SIM NÃO 05/02/1990 100964538 8 53 

39.  
THAIS GONÇALEZ 

MACAROVSHA NÃO NÃO 24/11/1986 34.441.305-6 22 52 

40.  
ISAMARA SAMIRA IBRAHIM 

FELIX NÃO NÃO 05/06/1996 109385794 2 52 

41.  LIVIA LEMES DELARMI NÃO NÃO 16/05/2001 14593187 2 52 

42.  DEBORAH REGINA CUCOLLO NÃO NÃO 25/04/1977 72482980 6 51 

43.  QUEZIA SEVERINO CORREA NÃO NÃO 10/09/1994 13.025.219-2 6 51 

44.  
LAURA MARQUES DE PAULA 

VIANNA NÃO NÃO 05/11/2000 137813334 1 51 

45.  
MARCIÉLI APARECIDA 

ISRAEL ZIMERMANN NÃO NÃO 30/05/1987 9.435.795-0 14 49 

46.  
ROSANGELA ANDRADE 

SIQUEIRA  NÃO NÃO 18/09/1980 70442914 4 49 

47.  
MICHELE SUSANA LIMA DE 

ALMEIDA MIRANDA NÃO NÃO 13/09/1987 103831768 8 48 

48.  
SOYANE ENAGYLA DA 

COSTA (COTA AFRO) SIM NÃO 15/07/1991 12.531.125-3 4 39 

49.  
MAYARA ANGÉLICA DENOBI 

CEZARIO NÃO NÃO 23/11/1992 124702984 2 47 

50.  ANA LÚCIA GRELLA NÃO NÃO 15/09/1976 61592083 4 44 

51.  
ELIANDRA CORREIA IEKER 

DE LIMA NÃO NÃO 16/06/1978 73454450 4 44 

52.  
ANA CAROLINA MARTINEZ 

CESARIO NÃO NÃO 15/03/2000 143692710 4 44 

53.  
NATHÁLIA HELOÍSE CAPÓIA 

DE OSTI ESTEVES NÃO NÃO 22/09/1996 132428794 2 42 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

54.  
SANDRA APARECIDA GARCIA 

RAMOS NÃO NÃO 26/08/1970 53278795 1 41 

55.  
ELIANE APARECIDA ALONSO 

DO NASCIMENTO NÃO NÃO 02/02/1974 5.931.023-2 4 39 

56.  
CRISTIANE AGUIAR PITANTE 

DE FREITAS NÃO NÃO 22/11/1983 8649101-0 2 37 

57.  
FERNANDA DE ARAÚJO 

VENTURA MATTOS NÃO NÃO 18/08/1986 101064573 2 37 

58.  KARINA PEREIRA DA SILVA SIM NÃO 25/09/2000 16.202.159-1 2 37 

59.  
VANESSA CRISTINA DE 

SOUZA PONDELI NÃO NÃO 18/09/1981 78637692 1 36 

60.  
MARA FLAVIANI BASSO 

RIBEIRO NÃO NÃO 21/01/1986 14.278.825-0 1 36 

61.  MARIA DE LOURDES VIANA NÃO NÃO 24/06/1967 43244442 - 35 

62.  
GEISILAINE ALVES CARDOZO 

FINETO NÃO SIM 06/09/1983 79889768 - 35 

63.  
BRENDA ROBERTA MARTINS 

SCHWARTZ NÃO NÃO 09/06/1994 152331380 - 35 

64.  EDNETE OLIVEIRA GOMES SIM NÃO 15/06/1962 01.649.246-39 4 34 

65.  DALVA DA SILVA TAVARES SIM NÃO 17/11/1967 41765771 4 34 

66.  LUCIANA MILAO LAZARIN NÃO NÃO 05/08/1981 79096210 4 34 

67.  
DYANE ROBERTA BATISTA 

NOGUEIRA NÃO NÃO 20/08/1983 8.118.798-3 2 32 

68.  
ANA CLAUDIA GOBETI 

GARCIA NÃO NÃO 11/12/1989 110190727 2 32 

69.  
TAYLA NASCIMENTO 

CAMPANER VASCO NÃO NÃO 05/09/1998 137246961 2 32 

70.  CAMILA PRISCILA LOPES NÃO NÃO 01/09/1989 10.816.569-3 1 31 

71.  
FABIANA CRISTINA DA 

COSTA NÃO NÃO 03/06/1981 75808798 - 30 

72.  
LUCIANE DE FÁTIMA DALA 

NORA VIEIRA NÃO NÃO 11/07/1974 16.428.218-0 2 22 

73.  
CRISTIANE DE FÁTIMA DA 

SILVA BORGES NÃO NÃO 27/10/1975 7317697 1 21 

74.  ANDRESSA DE FREITAS PETA NÃO NÃO 26/05/1979 39587544-4 1 21 

75.  
PAULA THAYSA DOS SANTOS 

OLIVEIRA NÃO NÃO 20/03/2004 14.854.516-2 1 21 

76.  
INGRYD GABRYELLE GAIOTO 

DOS SANTOS NÃO NÃO 24/09/2004 148251355 1 21 

77.  
GABRIELA FERNANDA 

ANDRADE PINTO NÃO NÃO 22/09/2005 163833190 1 21 

 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

IVANIR OLEGARIO DA 

SILVA TOMÁS NÃO NÃO 31/05/1959 22574159 22 82 

2 

PÂMELA DE PAULA 

DOMINGUES 

SIM 

NÃO 02/09/1993 106377383 22 82 

3 

MARIA REGINA DA SILVA 

CASTRO 

SIM 

NÃO 13/11/1967 40511709 16 81 

4 

JUSSARA FERREIRA DE 

PAULA BRITO 

SIM 

NÃO 22/02/1984 428367069 30 80 

5 

RENI PEREIRA DA PENHA 

CANO  NÃO NÃO 24/09/1982 82816461 20 80 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

6 

TAYNÁ CAVALCANTE 

BORGES SIM NÃO 25/05/2000 149702547 2 67 

7 

ISABELLA GALEAZE DE 

SOUSA NÃO NÃO 16/05/2001 145877423 1 66 

8 LETÍCIA PLAÇA SANTINO NÃO NÃO 18/03/1988 369308645 20 65 

9 

MARIA EDUARDA DE 

FREITAS OLIMPIO NÃO NÃO 12/07/1998 139172604 4 64 

10 

NATÁLIA DOS SANTOS 

PIRES MENDES  NÃO NÃO 13/05/1994 129200049 8 63 

11 

JUCIANE FATIMA DA SILVA 

GASPAR ANDRADE NÃO NÃO 13/05/1980 76793905 2 62 

12 ALINE CRISTINA RAMOS NÃO NÃO 14/02/2001 142955393 2 62 

13 

TATIANA GONZALEZ 

ANDRADE NÃO NÃO 30/11/1979 11644460 16 61 

14 ADRIELI DA SILVA SANTOS NÃO NÃO 13/05/1997 137530805 1 61 

15 

JOANA DARC DE SOUZA DA 

CONCEIÇÃO NÃO NÃO 18/12/1987 35035098X 22 57 

16 

ANA CAROLINA DA SILVA 

DUNGA PIMENTEL NÃO NÃO 26/06/2000 1384213009 2 57 

17 NILCEIA MARA RONCA NÃO NÃO 09/12/1967 42100137 6 56 

18 ALINE NAYARA BIANCO NÃO NÃO 27/02/1992 124673224 16 51 

19 

ROBERTA CRISTINA 

ALBANO DE SOUSA 

SIM 

NÃO 19/11/1992 5312154381 6 51 

20 

PAULA CAMILLA 

FERNANDES GONÇALVES 

SIM 

NÃO 04/10/1999 141490230 6 51 

21 

ANDREIA IZOLINA 

FERREIRA  SIM NÃO 18/12/1988 98070192 10 50 

22 SILVANA PERPINEL NÃO NÃO 25/06/1969 45653714 2 47 

23 TATIANA MARIA MARTINS NÃO NÃO 12/02/1977  16 46 

24 

BRUNA NICOLI DA LUZ 

MARCELLINO NÃO NÃO 19/01/1990 25080350 1 46 

25 

NILZA FRANCIELLE 

LUCIANO NÃO NÃO 27/04/1985 91044943 - 45 

26 FABIANA LUIZ DE ARAÚJO SIM NÃO 11/05/1991 127433690 20 40 

27 

ADRIANA ELIZETE DO 

CARMO SIM NÃO 17/07/1980 - - 35 

28 

GISELI FERNANDA 

TARELHO AGUIAR NÃO NÃO 07/08/1987 102912519 - 35 

29 

CAMILA ANDRÉIA 

MARTINELLI  NÃO NÃO 26/01/1989 100149532 - 35 

30 

BRUNA VIEIRA 

CAVALCANTI NÃO NÃO 30/05/1996 362067879 1 31 

31 

LUCINEIA GONÇALVES DOS 

SANTOS SIM NÃO 01/03/1977 66492745 - 30 

32 

GRAZIELLY SARTORI 

CUNHA GERMINO NÃO NÃO 06/05/1986 347039406 - 30 

 

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL  

CLASSIFI

C. NOME AFRO DEF D.N. RG 

T.S. 

NOTA 

1.  
BEATRIZ EDNA DA SILVA 

BUDIM NÃO NÃO 25/10/1987 101660476 4 69 

2.  
KELLEN CRISTINA 

GIAMOGESKI  NÃO NÃO 21/12/1997 139251814 1 56 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

3.  
MARIA PAULA PRESTELO 

COSTA NÃO NÃO 31/08/2001 145308925 1 51 

4.  GRASIELE OLIVEIRA RUIZ SIM NÃO 08/12/1984 92048020 - 50 

5.  
SUELI APARECIDA LINS 

(COTA PCD) NÃO SIM 09/09/1982 423197290 2 32 

6.  
DÉBORA NAIARA CAMPANER 

DA SILVA NÃO NÃO 04/11/1993 128118764 4 49 

7.  
REGIMAR CÉLIA MARTINS 

PERETTI NÃO NÃO 08/05/1974 76148457 2 47 

8.  
ITÁLO GUSTAVO DA SILVA 

CASTALDELLI NÃO NÃO 15/03/1996 110192649 2 47 

9.  ELIANDRA PIRES DE SOUZA NÃO NÃO 30/01/1979 92559173 1 46 

10.  
JOSILENE VITORINO DE 

OLIVEIRA FAGUNDES SIM NÃO 07/04/1980 76949573 - 45 

11.  
LETÍCIA RAFAELA VIANA 

RIBEIRO NÃO NÃO 07/04/1998 133952683 4 39 

12.  
GABRIELA DE ANDRADE 

NOGUEIRA NÃO NÃO 19/09/2000 140654361 4 39 

13.  
FLAVIA DE PAULA 

LOUREIRO JORDÃO NÃO NÃO 26/07/1997 125743218 12 32 

14.  SILMARA HELENA BENETON SIM NÃO 02/01/1974 63549240 2 32 

15.  
LUANA DA SILVA VILAS 

BOAS NÃO NÃO 05/12/1994 107127810 10 30 

16.  
TÂNIA REGINA DE BARROS 

MENDONÇA SIM NÃO 01/01/1986 418483127 - 30 

17.  
KARINA TAÍS MIRANDA 

ANANIAS ROSA NÃO NÃO 30/05/1987 94804299 - 30 

18.  
MARIA APARECIDA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO NÃO 12/10/1990 125681352 - 30 

19.  
CAROLINE CARVALHO 

SIQUEIRA NÃO NÃO 28/05/1992 109376833 - 30 

20.  
NATHALIA TAVARES DOS 

ANJOS SIM NÃO 02/01/1995 133590994 8 28 

21.  BRUNA NEVES DE SOUZA NÃO NÃO 08/06/1998 137075954 6 26 

22.  
ANA FLÁVIA AMANCIO DA 

SILVA NÃO NÃO 12/09/2000 134930942 4 24 

23.  
MARIA REGINA DIAS DE 

SOUZA SIM NÃO 02/10/1968 50136159 2 22 

24.  
ROSINEIDE GREGORIO 

CASTRO SIM NÃO 25/09/1993 129.909.592 2 22 

25.  
JOSIANE BASTOS DA SILVA 

MATOROLLE ANTIGUERA SIM NÃO 04/10/1995 126037660 2 22 

26.  
GRAYCE ENIVIANE SOARES 

CORREIA DA SILVA SIM NÃO 02/12/1995 132693641 2 22 

27.  
BIANCA STEFANI DE MELO 

RIBEIRO NÃO NÃO 19/08/1998 138737772 2 22 

28.  
ALANIS EMANUELLY FARIA 

DE SOUZA SIM NÃO 02/09/2001 149242449 2 22 

29.  
MARIANA MOREIRA 

MANHOLER NÃO NÃO 22/12/2002 1404573 2 22 

30.  GABRIELLY FEREIRA DIAS SIM NÃO 12/09/2003 151899161 2 22 

31.  LEDA MARIA MORO SOARES NÃO NÃO 30/10/1964 39308347 1 21 

32.  STEFANI CRISTINA BARROS SIM NÃO 09/09/1993 - 1 21 

33.  
PATRÍCIA LOPES DOS 

SANTOS NÃO NÃO 21/01/1994 129445416 1 21 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

34.  
LETÍCIA GABRIELY LIMA DA 

SILVA FERREIRA NÃO NÃO 30/12/1998 140341142 1 21 

35.  VITÓRIA GEOVANNA FERREZ NÃO NÃO 01/07/1999 129172045 1 21 

36.  
KARLA RAQUEL LIMA DA 

SILVA  SIM NÃO 30/08/2001 140341002 1 21 

37.  
THALITA GABRIELA COSTA 

PINTO NÃO NÃO 05/09/2005 152027354 1 21 

38.  SILVIA ELIZA SEVERINO NÃO NÃO 07/03/1965 39949849 - 20 

39.  ALINE GARCIA DA SILVA NÃO NÃO 05/07/1990 103213029 - 20 

40.  
GREICE KELLY ZARRA DE 

JESUS SIM NÃO 27/09/1993 126814399 - 20 

41.  AMANDA CAIRES DEFÁCIO NÃO NÃO 18/12/1993 124455138 - 20 

42.  
VIVIANE BOSCHETTI DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 23/04/1994 128348077 - 20 

43.  ROSIMEIRE PEREIRA SANTOS NÃO NÃO 30/11/1995 673436214 - 20 

44.  CAMILA GUIRRA CAMARGO NÃO NÃO 14/08/1996 141227084 - 20 

45.  HELOISE FREIRE AMADOR NÃO NÃO 23/05/2002 148925046 - 20 

46.  
LORENA CRISTINA LACERDA 

DA SILVA (COTA AFRO) SIM NÃO 15/01/2004 148104719 - 20 

47.  CAMILLI NAIURY DIAS NÃO NÃO 16/10/2002 148786917 - 20 

48.  RUAN PABLO CORREIA NÃO NÃO 17/02/2003 137856166 - 20 

49.  
ISABELA VENERINA 

SCHIAVON DOMINGUES NÃO NÃO 16/12/2003 130827918 - 20 

50.  
AMANDA RAFAELA CORREA 

PADRO  NÃO NÃO 28/04/2004 154244417 - 20 

51.  
BEATRIZ PINHEIRO SILVA 

VIEIRA NÃO NÃO 04/04/2005 155183047 - 20 

52.  
GIOVANA MIKAELA 

ALMEIDA DE CAMPOS NÃO NÃO 05/09/2005 156113611 - 20 

53.  BIANCA FIRMINO DA SILVA NÃO NÃO 20/03/2006 153248087 - 20 

54.  GRAZIELA DE PAULA NÃO NÃO 21/03/2006 150501504 - 20 

55.  RACHEL GOIS ALVES NÃO NÃO 28/03/2006 158166216 - 20 

56.  LÍVIA MARIA VELICO SILVA NÃO NÃO 24/06/2006 148101329 - 20 

57.  
JOICE TAINARA SANTOS 

MAIA NÃO NÃO 31/07/2006 147410387 - 20 

58.  
ELLOÁ FERNANDA DA SILVA 

WOLF NÃO NÃO 04/09/2006 148334552 - 20 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1.  
FRANCIELLI DA FONSECA 

FERNANDES NÃO NÃO 18/11/1994 125067026 26 94 

2.  
KELLY CRISTINA DOS 

SANTOS NÃO NÃO 18/01/1989 NOVO 18 88 

3.  
DEBORA SILVA DE SOUZA 

MOURÃO  NÃO NÃO 15/08/1994 12843473-9 18 88 

4.  
OSCAR WESLEY 

MAYNARDES MARQUES NÃO NÃO 03/07/1993 96619502 8 83 

5.  
GUSTAVO CHAGAS DO 

AMARAL NÃO NÃO 21/05/1993 127695768 12 82 

6.  ALINE RUEL FELICIO SIM NÃO 11/07/1989 101639452 18 78 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

BARBOSA 

7.  FABÍOLA BUENO NÃO NÃO 01/07/1992 124663431 18 78 

8.  
GUILHERME NEVES DE 

ASSIS NÃO NÃO 08/04/1993 109375837 6 71 

9.  
RONDYWELI LOPES 

GONÇALVES NÃO NÃO 23/11/1979 64994069 - 70 

10.  WILLIANS RIGON PAIVA NÃO NÃO 03/11/1987 67561716 8 68 

11.  
GABRIEL DE JESUS MOURA 

PEREIRA NÃO NÃO 20/05/1999 127519633 6 66 

12.  
ALISSON TIAGO DE 

CAMARGO NÃO NÃO 02/03/1988 16185090 - 65 

13.  LARISSA MARIA GOMES NÃO NÃO 02/07/1995 12.522.579-9 10 65 

14.  
LUIZ ANTONIO DA SILVA 

CARNEIRO NÃO NÃO 11/07//2001 134387319 2 52 

15.  
GABRIEL EDUARDO 

RODRIGUES NÃO NÃO 30/06/2000 131025831 - 50 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 DAIANE CRIS DA SILVA NÃO NÃO 24/02/1986 91477165 24 94 

2 MARIA JOSÉ ROSA VIANA SIM NÃO 26/08/1968 64663976 6 76 

3 

ALINE MARIA NARDO 

FERREIRA NÃO NÃO 16/08/1987 87497860 10 75 

4 

PATRICIA CANDIDA 

VICENTE  SIM NÃO 20/09/1979 66899675 22 72 

5 

ANA CAROLINA RIBEIRO 

RESENDE NÃO NÃO 02/01/1985 91050447 1 71 

6 

EDILEUZA MARIA DE 

ALMEIDA KNUPP NÃO NÃO 17/03/1967 57262842 1 61 

7 

REGINA SILVELI DE SOTTI 

MARTINS  NÃO NÃO 05/12/1975 16074525-8 4 55 

8 

GREICE ROMANI 

CAVALLINI TEIXEIRA  NÃO NÃO 04/06/1975 5974193-4 0 55 

9 

ROSANGELA LAZARIN 

ALFREDO NÃO NÃO 01/09/1978 75371446 0 55 

10 

ANA MARCELA MENEZES 

LEOPOLDINO  NÃO NÃO 07/02/1984 8121486-7 0 55 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

GIONÉIA REGIANE DE 

OLIVEIRA BIANCHINI  NÃO NÃO 03/03/1977 7.350.929-7 26 96 

2 

NAYARA DE CASSIA 

ARAÚJO CAVALINI 

RODRIGUES NÃO SIM 22/06/1988 10.291.410-4 24 94 

3 FABIANE DIAS ROMANO  SIM NÃO  26/03/1978 27.809.275-5 28 74 

4 

SUELLEN FERNANDA 

CORREA DE CAMARGO NÃO NÃO 08/11/1990 10.867.012-6 4 51 

5 

GUSTAVO HENRIQUE DIAS 

ROMANO  NÃO SIM 19/09/1998 38.574.014-1 0 31 

 

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE  LIBRAS  

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

1 

TIELIN MARTINS 

WALDHELM MATTES NÃO NÃO 31/07/1987 93664744 26 96 

2 

ALTIENE FERREIRA 

GUIMARÃES SIM NÃO 25/11/1982 4047189901 12 72 

 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 

PAEE 20H   

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1.  
ELISANGELA GABRIG 

MANGUEIRA NÃO NÃO 06/01/1982 79136999 30 95 

2.  
LUCIA APARECIDA 

BARREIROS SAMENSARI NÃO NÃO 02/12/1963 310802017 24 89 

3.  MARI EMILIA CASSOLI NÃO NÃO 24/02/1966 41184957 24 89 

4.  
LUCINEIDE RODRIGUES 

AMANCIO DA SILVA NÃO NÃO 13/10/1971 53274935 30 85 

5.  
SIVIA VALÉRIA VIANA DE 

LIMA NÃO NÃO 17/09/1980 84026336 20 85 

6.  
JENIFFER SANTOS DE 

AZEREDO (COTA AFRO) NÃO SIM 01/04/1997 134431440 4 54 

7.  

FERNANDA IASSENCK DE 

MATOS ALVES (COTA 

AFRO) SIM NÃO 21/07/1992 104032753 12 72 

8.  
ADRIANA TEGEDOR 

URTADO MANTOVANI NÃO NÃO 22/06/1982 82075674 26 81 

9.  

JENNIFER NATHALIA 

MEIRELES DOMINGOS 

ALVES  NÃO NÃO 25/12/1993 12593582-6 20 80 

10.  IZABELY ALVEZ IECKER NÃO NÃO 10/10/1991 126413254 28 78 

11.  ALINE GONÇALVES THOMÉ NÃO NÃO 13/09/1982 86007924 18 78 

12.  
JAQUELINE SANTOS 

MEDEIROS NÃO NÃO 04/07/1994 127229708 12 77 

13.  
AMANDA CARVALHO DA 

SILVA  NÃO NÃO 11/04/1991 108705906 8 73 

14.  
VALÉRIA ADRIANA 

GONÇALVES GERVÁZIO NÃO NÃO 17/08/1973 46246179 22 72 

15.  
LUCIANA APARECIDA 

FRANZINI  NÃO NÃO 01/05/1973 45985849 12 72 

16.  
CLARICE APARECIDA DE 

OLIVEIRA FERREIRA SIM NÃO 09/02/1955 17949926 6 71 

17.  
GIOVANA FERREIRA 

LUCHETTI DIAS NÃO NÃO 27/02/1993 124213789 12 72 

18.  
ROSEMARY DA SILVA 

PIRES SIM NÃO 25/11/1978 80057784 1 71 

19.  
ANDREIA DOMINGUES 

FREIRE PIASENTIN NÃO NÃO 20/08/1974 63555843 20 70 

20.  
ADRIANA BENEDITA DOS 

SANTOS DIAS SIM NÃO 24/01/1977 68609461 10 70 

21.  
FLAVIA MARIA DA SILVA 

TELES  SIM NÃO 18/05/1988 9157522-1 10 70 

22.  
DAIANE RAPPE DE 

MEDEIROS  NÃO NÃO 11/02/1990 10471784-8 10 70 

23.  
ANA LUCIA DA SILVA 

SASSI NÃO NÃO 03/09/1967 45628604 - 70 

24.  JAIR DE OLIVEIRA CORRÊA NÃO NÃO 26/04/1981 80074050 14 69 

25.  VERA LÚCIA TELLES DA NÃO NÃO 27/10/1963 40491889 4 69 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

SILVA 

26.  ROSÂNGELA DIAS SIM NÃO 23/12/1964 44.293.560 16 68 

27.  
LÚCIA MARIA MARCATO 

GARCIA NÃO NÃO 26/05/1960 33592337 8 68 

28.  
SIMONE ANTONIA DOS 

SANTOS  NÃO NÃO 13/06/1977 9739895-0 12 67 

29.  
FRANCIELE RODRIGUES 

VIEIRA NÃO NÃO 28/09/1987 2092707625 12 67 

30.  
MARILZA RIBEIRO DA 

SILVA  NÃO NÃO 09/08/1978 7293159-9 20 65 

31.  
SIMONE APARECIDA 

MARQUES DA SILVA NÃO NÃO 03/03/1979 70190281 10 65 

32.  
JAQUELINE DA SILVA 

RAIMUNDO NÃO NÃO 19/08/1992 125.941.591 10 65 

33.  

EDELLEN MAYNARDES 

MARQUES HENARES 

ALBANO NÃO NÃO 22/05/1991 125858430 8 65 

34.  
LETÍCIA DE MENEZES 

GUELLES CORRÊA NÃO NÃO 27/08/1981 83931973 14 63 

35.  

QUITÉRIA DO 

NASCIMENTO 

MASSAMBANI NÃO NÃO 02/06/1982 85868683 6 61 

36.  
SUELI DO NASCIMENTO 

DALARME SIM NÃO 27/09/1965 41121491 1 61 

37.  
MÁRCIA PRISCO DA 

CUNHA WILXENSKI  NÃO NÃO 06/10/1971 53077021 1 61 

38.  
CARIANE GABRIELE 

BORGES NÃO NÃO 16/11/2000 99174501 1 61 

39.  
WEREDIANA APARECIDA 

DOS SANTOS LIMA NÃO NÃO 03/07/1983 87426076 10 60 

40.  DANIELI VIEIRA  NÃO NÃO 12/02/1990 10389125-6 10 60 

41.  
EDNA APARECIDA TERUMI 

UENO CARVALHO NÃO NÃO 05/09/1970 75466862 4 59 

42.  
MIKAELLA MARIANA 

NHANI NÃO NÃO 08/04/1999 142722631 8 58 

43.  ROSA CRISTINA RIBEIRO NÃO NÃO 25/02/1973 145854512 2 57 

44.  
MARIA LUCILENE LUCAS 

EVANGELISTA IKEGAMI NÃO NÃO 09/10/1976 70400146 2 57 

45.  

LUANA DE FATIMA 

FERREIRA GOMES 

SANTANA SIM NÃO 12/06/1987 97480494 2 57 

46.  
DANIELE BENATTI DOS 

SANTOS NÃO NÃO 27/03/1988 433733767 2 57 

47.  
LUCILENA DE MORAES DO 

CARMO SIM NÃO 20/08/1973 59283260  55 

48.  
ADRIANA CRISTINA ALVES 

GREGÓRIO  NÃO NÃO 06/02/1976 67397363 - 55 

49.  KAREN COSTA SERAFINI NÃO NÃO 17/07/2000 138503755 4 54 

50.  
ADRIANA GONÇALVES 

SIQUEIRA DA SILVA SIM NÃO 10/03/1978 74110088 8 53 

51.  
ALEXSSANDRA FRANCO 

LINO NÃO NÃO 19/02/1993 12731137 2 52 

52.  
MEIRIELLEN FREITAS 

PIASSI NÃO NÃO 26/05/1991 450334235 6 51 

53.  
BEATRIZ APARECIDA DA 

SILVA BORGES NÃO NÃO 04/03/1978 8393189-2 1 51 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

54.  
SOLIMAR MENEZES 

PEIXOTO NÃO NÃO 19/11/1982 78637900 1 51 

55.  
ADRIANA MELHADO DO 

NASCIMENTO NÃO NÃO 01/02/1986 91985284 1 51 

56.  
LETÍCIA EDUARDA MACIEL 

DA SILVA  NÃO NÃO 29/10/1999 143164853 1 51 

57.  
ROSANGELA GOMES DA 

SILVA NÃO NÃO 13/06/1973 53533450 - 50 

58.  
GISELE MARIA MUNHOZ 

KNUPP SIM NÃO 27/11/1980 75636695 - 50 

59.  
THAÍS NABA DA SILVA 

CAIS NÃO NÃO 02/03/1993 104663141 - 50 

60.  PÂMELA FAUSTINO MAIA NÃO NÃO 25/02/1995 102235343 - 50 

61.  
ALINE FERNANDA 

CHICARELLI NÃO NÃO 14/10/1991 125832806 4 49 

62.  
JÉSSICA CRISTINA 

MACEDO NÃO NÃO 14/04/2000 - 4 49 

63.  
MIRIAN OLIVEIRA 

SOBRINHO NÃO NÃO 09/07/1982 50355229 8 48 

64.  
ROSANA APARECIDA DA 

SILVA NÃO NÃO 29/05/1971 49681437 2 47 

65.  CLEIDE PEREIRA BATISTA NÃO NÃO 15/12/1974 830612904 1 46 

66.  
SABRINA DA SILVA 

BATISTA PEREIRA NÃO NÃO 17/01/1994 124200610 1 46 

67.  
GRAICY ELLEN BARBOSA 

LOURENÇO NÃO NÃO 24/09/1996 133609369 2 42 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 

PAEE 40H   

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1.  ANGELA MARIA MACHADO NÃO NÃO 21/03/1973 62.708.140 22 92 

2.  
IONEIDE XAVIER FERREIRA 

PAVEZI NÃO NÃO 18/01/1964 36078421 26 91 

3.  
CRISTIANE CATÓIA SOUZA 

DA SILVA NÃO NÃO 25/04/1978 150725402 20 80 

4.  EVA MARIA BIAZÃO NÃO NÃO 04/05/1985 90128256 20 80 

5.  GABRIELLY ALVES GOMES SIM NÃO 25/05/1992 103077265 20 80 

6.  MICHELLE RUFINO LONGO NÃO NÃO 27/11/1980 75820950 10 75 

7.  
ADRIANA APARECIDA 

BRAGA PORSSE NÃO NÃO 22/08/1975 66899942 14 74 

8.  
BEATRIZ DELLA MURA 

SILVA NÃO NÃO 14/11/1989 101666905 12 72 

9.  

TATIANA FERNANDA 

SOARES DOS SANTOS 

BARBOSA NÃO NÃO 09/10/1989 109376167 6 71 

10.  
MARCIA APARECIDA 

PEREIRA NÃO NÃO 15/01/1976 61410732 14 69 

11.  
PATRICIA MANSO S. 

CAMPIGOTTO NÃO NÃO 15/08/1977 6436210 4 69 

12.  MAYARA DOS SANTOS NÃO NÃO 09/03/1998 131214723 4 69 

13.  
LETICIA DE OLIVEIRA 

MACEDO NÃO NÃO 27/04/1999 137498880 4 69 

14.  
SANDRO HENRIQUE SILVA 

DE OLIVEIRA SIM NÃO 10/08/2000 126638370 8 68 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

15.  SARA RENATA CAMPOS NÃO NÃO 02/01/1988 100850419 12 67 

16.  
VANDA RODRIGUES 

PEREIRA SIM NÃO 14/06/1965 39920611 6 66 

17.  LEONI CARMO DA SILVA NÃO NÃO 08/06/1971 55280843 6 66 

18.  
SANDRA ALVES DA SILVA 

CAPRIOTI NÃO NÃO 30/07/1980 155392142 6 66 

19.  
ANDERSON DOUGLAS DA 

SILVA NÃO NÃO 02/10/1985 265472994 6 66 

20.  
ADRIANA APARECIDA DA 

SILVA OLIVEIRA NÃO NÃO 10/10/1976 67271440 10 65 

21.  
MARIA ANGELICA 

RODRIGUES DE SOUSA NÃO NÃO 28/02/1973 51591399 4 64 

22.  
GILVANIA GOMES DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 19/10/1981 140759686 4 64 

23.  FABÍOLA PEREIRA DE LIMA NÃO NÃO 28/05/1993 127693978 4 64 

24.  LARISSA GOMES DE LIMA NÃO NÃO 08/04/1996 - 4 64 

25.  
PAMELA CRISTINE DIAS 

PEREIRA (COTA AFRO) SIM NÃO 11/02/1991 104299423 4 59 

26.  

NICOLE CRISTINA 

ALVARENGA ROBAINA DA 

SILVA NÃO NÃO 13/01/1999 139600789 4 64 

27.  RUTH USSUNA ALVES NÃO NÃO 15/11/1975 65855305 8 63 

28.  
MARIA DILZA FRANCO 

MENDONÇA NÃO NÃO 02/10/1985 9324833 2 62 

29.  
NAYARA GOULART DE 

LIMA NÃO NÃO 05/05/1990 92822214 2 62 

30.  
HELLEN CAROLINA LESSA 

DE ASSIS NÃO NÃO 29/11/2000 145887461 2 62 

31.  
MARIA NELMA LUCAS 

EVANGELISTA RODRIGUES NÃO NÃO 03/10/1972 51679563 4 59 

32.  
VALQUIRIA APARECIDA 

MARTINELLI NÃO NÃO 10/09/1976 67073800 4 59 

33.  
SUELLEN CONGIO 

BONASSA NÃO NÃO 07/01/1987 86446332 4 59 

34.  ROSANGELA ALAVARCE NÃO NÃO 18/11/1970 245962645 8 58 

35.  
ERLI FERREIRA DE 

OLIVEIRA XAVIER SIM NÃO 16/04/1981 79136441 2 57 

36.  ELISABETE SOARES NÃO NÃO 01/06/1978 75349025 2 57 

37.  
ANDRÉA MARIANE DE 

JESUS SILVA DIONÍZIO NÃO NÃO 20/07/1982 85009036 2 57 

38.  
MARISA SGINHOLI 

CUSTODIO NÃO NÃO 09/11/1988 110010273 2 57 

39.  
ALCIDES RAFAEL 

TROMBELA NÃO NÃO 20/04/1990 125525539 2 57 

40.  JÉSSICA POLIANA QUEIROZ NÃO NÃO 12/09/1993 10779442 2 57 

41.  ANDRÉIA TEIXEIRA GOMES NÃO NÃO 10/06/1985 87680673 1 56 

42.  
SILMARA BATISTA DOS 

SANTOS SILVA SIM NÃO 21/08/1981 84503991 4 54 

43.  LUCINÉIA ALVES SOARES NÃO NÃO 03/12/1986 - 4 54 

44.  
DAIANE LUZIA DE JESUS 

EUGÊNIO SIM NÃO 09/10/1998 131419074 4 54 

45.  
ROSE NANE GUEDES 

MATEUS NÃO NÃO 04/11/1972 98693416 8 53 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

46.  
BRUNA LETÍCIA DA SILVA 

SANTOS NÃO NÃO 08/07/1996 136039571 2 52 

47.  
JAQUELINE CAROLINE 

OLIVEIRA DA SILVA NÃO NÃO 06/04/1998 139315391 2 52 

48.  
THAINÁ PINHEIRO DA 

CRUZ NÃO NÃO 23/07/1998 135661775 2 52 

49.  ELISABETE FARIA DE LIMA NÃO NÃO 26/11/1984 89147530 1 51 

50.  
JACQUELINE PAULA 

CORSINE FERREIRA NÃO NÃO 14/05/1987 92317250 2 47 

51.  
ALINE CAMARGO ROSA 

ESTEVÃO NÃO NÃO 01/05/1994 128940359 2 47 

52.  ROSANGELA TREVIZAN NÃO NÃO 21/07/1986 - 2 42 

53.  
JULIANA BACHEGA DE 

ARAÚJO 

SIM 

NÃO 05/05/1992 110554753 2 42 

54.  
WILLIAM FERNANDES 

ALVES 

SIM 

NÃO 02/05/1990 126692250 0 40 

 

 

CARGO: MONITOR PEDAGÓGICO    

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

GRAZIELI CUSTÓDIO DE 

OLIVEIRA NÃO NÃO 12/02/2001 143330109 2 67 

2 

JOELMA CAMILA 

FENANDES NÃO NÃO 04/11/1984 88170288 4 49 

3 ELISABETE ROMANO NÃO NÃO 01/11/1973 6273255-5 0 30 

4 

ROBERTA MOREIRA DA 

SILVA NÃO NÃO 12/05/2000 147758375 0 30 

5 

VITÓRIA JULIANA NUNES 

DA CRUZ NÃO NÃO 27/01/2003 138926354 1 21 

 

CARGO: MONITOR DE CULTURA E ARTE     
CLASSIFI

C. NOME AFRO DEF D.N. RG 

T.S. 

NOTA 

1 DANIELA DE SOUZA MEIRA  NÃO NÃO 26/05/1997 12576018-0 2 67 

2 GIOVANE DA SILVA NÃO NÃO 18/06/1994 101356841 1 56 

3 

MARIA DE FÁTIMA BORBA 

MARQUES NÃO NÃO 28/01/2002 137223848 1 51 

 

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA      

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 

TÂNIA EDUARDA 

ALBUQUERQUE FERREIRA NÃO NÃO 24/11/1999 136104179 2 72 

2 

BIANCA DA SILVA STRAZZI 

DE OLIVEIRA NÃO NÃO 26/08/1996 127536252 4 69 

 

CARGO: MONITOR DE INFORMÁTICA       

CLASSIFIC. NOME AFRO DEF D.N. RG T.S. NOTA 

1 JOSÉ COSME ANANIAS SIM NÃO 23/10/1960 30925440 6 76 

2 JUCILENE LIMA DE SOUZA SIM NÃO 06/05/1979 69994334 0 68 

3 ADENILSON JOSÉ DA SILVA NÃO NÃO 12/05/1989 498879793 0 52 

4 GISELE DA SILVA TOMÉ NÃO NÃO 09/10/2003 158478374 8 50 

5 

CARLOS EDUARDO MASALA 

FERNANDES NÃO NÃO 14/10/1999 126552750 4 44 



 

Praça dos Três Poderes,  500 - Fone (44) 3233-8400 - CEP 86.975-000 - Mandaguari-Paraná  

6 

EMILY RAISSA FRANCO 

MENDONÇA NÃO NÃO 30/11/2006 164312119 2 42 

7 

VALQUIRIA DE AGUIAR 

JUSTINO SIM NÃO 14/12/2005  0 26 

8 

GABRIELA PEIXOTO 

FERNANDES DA SILVA NÃO NÃO 17/06/2006 155551653 0 26 

9 ESTHEFANY SILVA SIM NÃO 14/12/2005 111412057 0 22 

 

Mandaguari, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Enf.ª Ivoneia de Andrade Aparecido Furtado 

     Prefeita Municipal  


		2025-01-08T16:43:21-0300
	IVONEIA DE ANDRADE APARECIDO FURTADO:53936060959




